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Protokół Nr  XXIX/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  12.04.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXIX/12

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  w dniu 12 kwietnia 2012 roku

W dniu  12  kwietnia  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  15 35.  Udział  w obradach wzięło 25 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pana Zygmunta Nowaczyka – Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pana Robert Hadasia  – Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,

Ad.2. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji.

Pani Maria Anna Romańska 

– Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. Wpłynął do mnie 1 
wniosek od Pana Prezydenta z prośbą o wprowadzenie pod obrady dzisiejszej sesji  projektu 
uchwały w sprawie  podjęcia współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego 
w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

- załącznik nr 2

– Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 2a  porządku obrad. Na podstawie art. 
20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za", 1 „przeciw” oraz 3 „wstrzymujących się”
wniosek uzyskał bezwzględną większość głosów

/został przyjęty/



-  2  -
Pani Maria Anna Romańska

– Proszę  jeszcze  o  przegłosowanie  mojego  wniosku  dotyczącego  ograniczenia  czasu 
wypowiedzi do 3 minut oraz ad vocem do 3 zgłoszeń.
 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 13 głosach "za", 7 „przeciw” oraz 1 „wstrzymujących się”
wniosek uzyskał bezwzględną większość głosów

/został przyjęty/

Czy są inne wnioski?
Jeżeli  nie  ma  to  stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  wraz 
z przyjętym wnioskiem.

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.

    2a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podjęcia współdziałania między jednostkami
           samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej.

3. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 19 im. Władysława Broniewskiego w Wałbrzychu, przy ulicy Sosnowej 25a.

4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 12 im. Włodzimierza Puchalskiego w Wałbrzychu, przy ulicy Adama Mickiewicza 24.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 31 im. Gustawa Morcinka w Wałbrzychu, przy ulicy Osiedle Górnicze 19a. 

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 5 im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wałbrzychu, przy ulicy Melchiora Wańkowicza 13. 

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  odrzucenia  wniosku  mieszkańców 
o przeprowadzenie referendum gminnego.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego na 
wniosek mieszkańców.

9. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Wolne wnioski.
12. Oświadczenia. 
13. Zamknięcie obrad. 

Ad.2a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podjęcia  współdziałania  między 
jednostkami samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej.

- załącznik nr 3

• projekt uchwały przedstawił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

W dyskusji udział wzięli: radna Pani Alicja Rosiak oraz Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta 
Wałbrzycha.
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Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma, więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 21 głosach "za" oraz 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/236/12

Ad.3.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 19 im. Władysława Broniewskiego w Wałbrzychu, przy ulicy Sosnowej 25a.

– załącznik nr 4  

Pani Maria Anna Romańska odczytała opinie do powyższego projektu uchwały, tj:
• Kuratorium Oświaty we Wrocławiu,
• NSZZ ”Solidarność” Region Dolny Śląsk oddział w Wałbrzychu,
• Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału Powiatowego w Wałbrzychu,
• Rada Powiatowa OPZZ
• MOZ Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej 

– załącznik nr 5, 6, 7, 8, 9  
– załącznik nr 10  

• projekt uchwały przedstawiła Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji 
i Wychowania. 

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Edukacji i Kultury oraz wspólna komisja Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Ryszard Nowak, radny Cezary Kuriata, radna Alicja Rosiak, radna 
Beata  Mucha,  radny Giovanni  Roman,  radny Piotr  Kwiatkowski,  radna  Danuta  Marosz,  radny 
Mirosław Lubiński, radny Paweł Szpur oraz  radny Artur Torbus. 
Ponadto w dyskusji udział zabrał Pan Grzegorz Andrejczuk mieszkaniec Wałbrzycha. Wyjaśnień 
udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha,  Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka, 
Kierownik  Biura  Edukacji  i  Wychowania  oraz  Pan  Zygmunt  Nowaczyk  Zastępca  Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha.
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Pan A. Torbus złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania nad 
uchwałą 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 14 głosach "za", 8 „przeciw” oraz 3 „wstrzymujących się” 
wniosek uzyskał większość głosów

/został przyjęty/

Pani Maria Anna Romańska

– Przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 16 głosach "za"i  9 głosach "przeciw"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXIX/237/12

Ad.4.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  nr  12  im.  Włodzimierza  Puchalskiego  w  Wałbrzychu,  przy  ulicy  Adama 
Mickiewicza 24.

– załącznik nr 11  

Pani Maria Anna Romańska odczytała opinie do powyższego projektu uchwały, tj:
• Kuratorium Oświaty we Wrocławiu,
• NSZZ ”Solidarność” Region Dolny Śląsk oddział w Wałbrzychu,
• Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału Powiatowego w Wałbrzychu,
• Rada Powiatowa OPZZ
• MOZ Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej 

– załącznik nr 12, 13, 14, 15, 16  

O  głos  poprosił  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  który  odniósł  się  do  
omawianego projektu uchwały. 

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Edukacji i Kultury oraz wspólna komisja Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. Otwieram dyskusję. 
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W dyskusji  udział  wzięli:  radny Cezary Kuriata,  radna Alicja  Rosiak,  radna Beata Mucha oraz 
radny Piotr Kwiatkowski. 
Ponadto w dyskusji udział zabrała Pani Danuta Chrzan mieszkanka Wałbrzycha. 
Wyjaśnień udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani Joanna Dobrowolska-
Bielecka,  Kierownik  Biura  Edukacji  i  Wychowania  oraz  Pan  Robert  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha.

Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma, więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 12 głosach "za",  9 głosach "przeciw" oraz 4 „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXIX/238/12

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 31 im. Gustawa Morcinka w Wałbrzychu, przy ulicy Osiedle Górnicze 19a. 

– załącznik nr 17  

Pani Maria Anna Romańska odczytała opinie do powyższego projektu uchwały, tj:
• Kuratorium Oświaty we Wrocławiu,
• NSZZ ”Solidarność” Region Dolny Śląsk oddział w Wałbrzychu,
• Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału Powiatowego w Wałbrzychu,
• Rada Powiatowa OPZZ
• MOZ Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej 

– załącznik nr 18, 19, 20, 21, 22  

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Edukacji i Kultury oraz wspólna komisja Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. Otwieram dyskusję. 

W dyskusji  udział  wzięli:  radna  Alicja  Rosiak,  radna  Beata  Mucha,  radny Paweł  Szpur,  radny 
Robert Rozmuski oraz radny Piotr Kwiatkowski. 
Ponadto w dyskusji udział zabrał Pan Piotr Gezela Przedstawiciel Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 31. 
Wyjaśnień  udzielił  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  oraz  Pani  Joanna 
Dobrowolska-Bielecka, Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
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Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma, więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 13 głosach "za",  9 głosach "przeciw" oraz 3 „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXIX/239/12

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 
5 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wałbrzychu, przy ulicy Melchiora Wańkowicza 13. 

– załącznik nr 23  

Pani Maria Anna Romańska odczytała opinie do powyższego projektu uchwały, tj:
• Kuratorium Oświaty we Wrocławiu,
• NSZZ ”Solidarność” Region Dolny Śląsk oddział w Wałbrzychu,
• Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału Powiatowego w Wałbrzychu,
• Rada Powiatowa OPZZ
• MOZ Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej 

– załącznik nr 24, 25, 26, 27, 28  

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Edukacji i Kultury oraz wspólna komisja Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radna Beata Mucha, radna Stefania Pawełek oraz 
radny Cezary Kuriata. 
Ponadto w dyskusji udział wzięła również Pani Regina Pankowska - mieszkanka. 
Wyjaśnień  udzielił  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  oraz  Pani  Joanna 
Dobrowolska-Bielecka, Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.

Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma, więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
przy 14 głosach "za" oraz 7 głosach "przeciw"

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
Uchwałę Nr XXIX/240/12

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  odrzucenia  wniosku  mieszkańców 
o przeprowadzenie referendum gminnego.

– załącznik nr 29  
– wniosek o przeprowadzenie referendum, załącznik nr 29a  

• Pani  Daniela  Sprytula  Przewodnicząca  Komisji  do  sprawdzenia  wniosku inicjatorów 
referendum o przeprowadzenie referendum lokalnego na terenie Wałbrzycha, przedstawiła 
opinię komisji oraz niezależne opinie prawne.

– załącznik nr 30, 31, 33, 34  

Projekt  uchwały  z  rozszerzonym  uzasadnieniem  przedstawiła  Pani  Maria  Anna  Romańska 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

– załącznik nr 35  

W dyskusji udział wzięli: Beata Mucha, Paweł Szpur, Alicja Rosiak, Piotr Kwiatkowski, Cezary 
Kuriata, Renata Wierzbicka.
Ponadto w dyskusji udział wzięli: Pani Monika Misińska-Wrona – inicjator referendum, Pan Piotr 
Gezela – inicjator referendum, Pani Regina Pankowska – Pełnomocnik Grupy Referendalnej.
Wyjaśnień udzieliła Pani Maria Majewska – Radca Prawny tut. urzędu.

Pani Maria Anna Romańska

– Proszę  Państwa,  przystępujemy  do  procedowania  uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha 
w sprawie  odrzucenia  wniosku  mieszkańców  o  przeprowadzenie  referendum gminnego. 
Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały wraz z rozszerzonym uzasadnieniem.

 
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 16 głosach "za" oraz 5 głosach "przeciw" i 1 głosie „wstrzymującym się”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
Uchwałę Nr XXIX/241/12

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przeprowadzenia  referendum 
gminnego na wniosek mieszkańców.

– załącznik nr 36  
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W związku z podjęciem Uchwały Nr XXIX/241/12 w sprawie odrzucenia wniosku mieszkańców 
o  przeprowadzenie  referendum  gminnego,  projekt  uchwały  o  przeprowadzenie  referendum 
gminnego na wniosek mieszkańców jest bezprzedmiotowy. 

Ad. 9. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad.11. Wolne wnioski.

Pani Maria Anna Romańska odczytała wniosek rodziców uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2, Publicznego Gimnazjum nr 5 oraz nauczycieli i pracowników Publicznego Gimnazjum nr 5.

– załącznik nr 37  
Rada powyższe przyjęła do wiadomości.

Ad. 12. Oświadczenia.

Pan Paweł Szpur

Proszę, aby na następnej sesji projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw ławników 
był wprowadzony na początku sesji, ponieważ tak jak teraz, jest już mało radnych i ciężko będzie 
powołać taki zespół. 

Rada powyższe przyjęła do wiadomości.

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Anna Romańska

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam XXIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała                    Przewodnicząca 
             Rady Miejskiej Wałbrzycha

      Jolanta Sitek                    
                                                                                           Maria Anna Romańska


